令 和 6 年 8 月 1 9 日 京 都 市 文 化 市 民 局

(担当:市民スポーツ振興室

スポーツ活動推進担当

TEL: 075-222-3137

デフバレーボール世界選手権2024 優勝!!

梅本 綾也華選手、梅本 沙也華選手 京都市スポーツ最高栄誉賞表彰式について

この度、デフバレーボール世界選手権2024において、日本代表が優勝という 快挙を成し遂げられました。

ついては、京都市では、代表メンバーとしてご活躍された、梅本 綾也華選手、梅本 沙也華選手(京都産業大学在学中)の栄誉を称え、「京都市スポーツ最高栄誉賞」を授与し、表彰式を執り行います。

1 日 時

令和6年8月23日(金) 午後1時30分~(約20分間)

2 場 所

京都市役所本庁舎3階 第一応接室 (住所)〒604-8571 京都市中京区寺町通御池上る上本能寺前町488番地

3 授与する賞

京都市スポーツ最高栄誉賞

4 出席者(予定)

(1) 受賞者

梅本 綾也華(うめもと あやか) 選手梅本 沙也華(うめもと さやか) 選手

(2) 出席者(京都市)

松井 孝治 京都市長

平山 よしかず 京都市会副議長

松浦 忠則 京都市文化市民局市民スポーツ振興室

スポーツ活動・京都マラソン担当部長

5 次 第(予定)

- (1) 開式
- (2) 受賞者・関係者紹介
- (3) 京都市出席者紹介

(4) 表彰状授与 松井 孝治 京都市長

(5) 記念品授与 平山 よしかず 京都市会副議長

(6) 記念撮影

(7) お祝いの言葉 松井 孝治 京都市長

平山 よしかず 京都市会副議長

(8) 謝辞 梅本 綾也華 選手 梅本 沙也華 選手

(9) 歓談

(10) 閉式

<参考>

○ デフバレーボール世界選手権2024沖縄豊見城大会

日程:令和6年6月21日~6月30日

開催地: 豊見城市/沖縄県

主 催:国際ろう者スポーツ委員会(ICSD)

○ 京都市スポーツ最高栄誉賞

「オリンピック競技大会、パラリンピック競技大会又はその他の著名な国際大会などにおいて、優勝若しくはメダルを獲得した者。又はこれに準じた成果を挙げた者」に対し贈るもの。

○ 梅本 綾也華選手、梅本 沙也華選手 本市表彰受賞回数 京都市スポーツ栄誉賞1回(令和4年度) 京都市スポーツ大賞 1回(令和5年度)